ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	_______________
	с.Большой Улуй
	№ _______

	Об утверждении перечня работ
по подготовке объектов ЖКХ
к отопительному периоду 2022-2023 годов

В целях эффективного использования бюджетных средств  и выполнения мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 годов на территории Большеулуйского сельсовета, в соответствии со статьей  14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень работ по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 годов согласно приложений 1 и 2.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по экономической и социальной политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности (председатель
Сидоренко Л.П.).
       3.   Решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава
Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова

Приложение № 1
к решению Большеулуйского
сельского Совета депутатов
 от _______________ № ______

План мероприятий
по подготовке объектов  коммунальной инфраструктуры
 к отопительному периоду 2022-2023 годов

	№
п/п
	Наименование объекта
	Исполнитель

	1
	                  Центральная котельная,
с. Большой Улуй,   ул. Мелиорации, 1А.

	1.1.
	Подготовка котельной  (покраска, побелка, очистка котлов газоходов), Т.О. электрооборудования
	ООО КоммунСтройСервис»

	1.2.
	Замена 2-х водогрейных  котлов   КВр – 1,28 МВт.
	Сельсовет,
ООО КоммунСтройСервис»

	1.3.
	Замена теплоизоляции на тепловых сетях:
 (участок ул. Садовая, Медицинская, скорлупа  ППУ в оцинкованном покрытии,   L = 157 м. толщина стенки утеплителя (скорлупы) = 40 мм.        (для  труб  D=89мм)
	Сельсовет

	1.4.
	Замена участка теплосети,  прокладка подземным способом, труба D=_89мм. в ППУ изоляции L=26м.х2=52м.  в две трубы, (подключение   Д/Сада  через дорогу)
	Сельсовет

	1.5.
	Замена участка теплосети,  прокладка наземным способом, труба D=_89мм. L=13м.х2=26м.  в две трубы, Скорлупа  ППУ в оцинкованном покрытии,   (Участок теплосети от ЦК к  Д/Саду № 1)

	Сельсовет

	1.6.
	Замена участка теплосети,  прокладка подземным способом, труба D=_59мм. в ППУ изоляции L=17м.х2=34м.  в две трубы, (Участок теплосети  - ул. Калинина)

	Сельсовет

	2
	  Блочно-модульная котельная средней школы,  с. Большой Улуй, ул. Щетинкина, 3

	2.1.
	Подготовка котельной  (очистка котлов, теплообменника),  Т.О. электрооборудования)

	ООО КоммунСтройСервис»

	3
	       Котельная РОВД,
с. Большой Улуй,   ул. Просвещения, 18А

	3.1.
	Подготовка котельной  (покраска, побелка, очистка котлов газоходов)  Т.О. электрооборудования.
	ООО КоммунСтройСервис»

	3.2.
	Замена водогрейного котла  КВр – 0,6 МВт.
	Сельсовет
ООО КоммунСтройСервис»

	4
	        Котельная банно-прачечного комбината,
с. Большой Улуй, ул. Красного Октября, 40

	4.1.
	Подготовка котельной  (покраска, побелка)  Т.О. электрооборудования

	ООО КоммунСтройСервис»

	Объекты водоснабжения

	5
	        Здание водозабора с котельной,
с. Большой Улуй, пер. Водозаборный, 1

	5.1.
	Подготовка котельной  (покраска, побелка)
 Т.О. электрооборудования
	ООО КоммунСтройСервис»

	5.2
	Ремонт водоразборных колодцев.
	Сельсовет

	5.3
	Замена глубинного насоса ЭЦВ 8-40-120                               на скважине № 2, с. Большой Улуй.
	Сельсовет
ООО КоммунСтройСервис»

	5.4
	Установка насосного  автоматического оборудования на скважине в д. Красный Луг (Насосная станция модульного типа)
	Сельсовет

Приложение № 2
к решению Большеулуйского
сельского Совета депутатов
 от _______________ № ______

План  мероприятий
по  подготовке  жилого  фонда МКД
к  работе  в  зимних  условиях  2022-2023 годов

	№
	      Наименование
           объекта
	Перечень  мероприятий  по  подготовке  жилого фонда  к  работе  в  зимних  условиях

	1
	с. Большой  Улуй
ул. Гагарина, 2,5,8,11,13,13А, 14

	-  Замена  шиферной кровли  (15 листов)

	2
	с. Большой  Улуй
ул. Медицинская, 7

	- Замена  оконных блоков  в подъезде  дома

	3
	с. Большой  Улуй
ул. Луговая, 2

	[bookmark: _GoBack]- Замена  дверного  блока в подъезде дома

	4
	с. Большой  Улуй
ул. Гагарина,8,13А, ул. Луговая, 2Б

	- Замена светильников  в подъезде дома